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„Cokoli jste učinili jednomu z těchto mých 

nepatrných bratří, mě jste učinili“.  

(Mt. 25,34-40) 
 

 

 

Vážení a milí přátelé, dovoluji si Vás pozdravit při příležitosti 

vydání výroční zprávy za rok 2024. 

 

      Především bych chtěl poděkovat za každé dobré slovo a za 

každý úsměv našim klientům a jejich rodinným příslušníkům a také 

za jejich trpělivost s námi a za jejich spolupráci s našimi 

kolegyněmi působícími v první linii péče. Na jejich bedrech leží 

velká tíže péče o potřebné. 

         V roce 2024 jsme prožili vždy za účasti Otce arcibiskupa Jana 

Graubnera dvě velké slavnosti spojené s uváděním nově 

zrekonstruovaných far v Maršovicích u Neveklova a v Bratronicích 

u Kladna do provozu jako základen terénních sociálních služeb. 

V Bratronicích jsme též podpořili slavnost spojenou s požehnáním 

pomníku mučedníka P. Adolfa Kajpra. Dnes již obě 

zrekonstruované fary plně slouží jako zázemí sociálních služeb. 

        Začali jsme s přípravou 5 dalších investičních projektů na 

podporu sociálních služeb. Tak nás pravděpodobně čekají další 

podobné slavnosti. 

        Ve středočeském kraji jsme celkem úspěšně - podle pokynů 

úřadu Středočeského kraje - prošli transformací terénních 

seniorských služeb, nejprve služby osobní asistence a poté 

pečovatelská služba. V obou případech se nám podařilo dosáhnout 

navýšení sítě. Podobného úspěchu se nám podařilo dosáhnout i 

v Praze v případě služby osobní asistence. Radost nám také udělalo 

6. místo našeho Xaverius s.r.o. v celostátní soutěži sociálních 

podniků i 6. místo jeho představitelky v soutěži osobností. 

        Děkujeme všem spolupracujícím organizacím a také všem 

dárcům. Děkujeme všem úřadům, s nimiž přicházíme do styku, za 

jejich snahu vytvořit prostředí, v němž je možno naše služby 



poskytovat. Děkujeme našemu panu kaplanovi a našemu panu 

faráři a také všem nadřízeným nebo spolupracujícím církevním 

složkám. – Osobně bych chtěl vyjádřit poděkování všem svým 

spolupracovnicím a spolupracovníkům ve vedení středisek, služeb 

a odborů i v náročných administrativních funkcích – u řady z nich 

mám obavy o jejich zdraví. Mysleme na ně.  

    Vážení a milí přátelé, víme, že tato doba vzhledem k válečným 

událostem není veselá. Ale udělejme si trochu radosti a pro udržení 

zdravého rozumu si zkusme říci, co je to spravedlivý mír.  

       Přeji vše dobré od Pána Boha po celý následující rok – svatý 

rok. Také se nám otevřou nové perspektivy s novým papežem – 

přivítejme ho s otevřeným srdcem 

      

   dr. Stanislav Žák, CSc., ředitel       

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Poskytujeme následující sociální služby, na mapě jsou zachycena 

jejich střediska. 

 

Pečovatelská služba (registrační číslo 6947606) 

Osobní asistence (registrační číslo 6798291) 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

(registrační číslo 5550618) 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

(registrační číslo 7727959) 

Azylový dům pro rodiny s dětmi 

(registrační číslo 9453230) 

Stacionář pro děti a mládež s poruchami autistického spektra a 

kombinovaným postižením  

(registrační číslo 7530607) 

Sociální rehabilitace (registrační číslo 2463656) 

 



Středisko charitní ošetřovatelské služby 
 

Nedílnou součástí charitní práce je ošetřovatelská služba 

v rodinách, nebo-li domácí zdravotní péče. Zdravotní sestry pracují 

již od roku 1993 pod vedením vrchní sestry Marie Bouchalové 

v rámci dvou lékařských obvodů Nového Knína a přilehlých obcí a 

na Voticku. Celkem pacienty ošetřuje 8 zdravotních sester. Jejich 

práce spočívá v aplikaci injekcí, odběrech krve, sesterské 

rehabilitaci a dalších zdravotnických úkonech. Hojením 

chronických ran, převážně bércových vředů, se zabývá vyškolená 

sestra. Zdravotní sestry se starají také o pacienty v tzv. terminálním 

stádiu života, což je péče o nevyléčitelně nemocné pacienty, kteří 

touží dožít zbytek života v kruhu svých blízkých. Zajištění této 

péče předpokládá velmi úzkou spolupráci s rodinou. 

 

V roce 2024 bylo ošetřeno 321 pacientů, proběhlo 8836 návštěv u 

pacientů. 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je realizována na základě 

platného živnostenského oprávnění ze dne 4. 9. 2012. Jedná se o 

půjčování elektrických polohovacích lůžek, antidekubitních 

matrací, invalidních vozíků, toaletních židlí, chodítek, berlí, 

sedátek do vany, nástavců atd.  

Pomůcky, zvláště polohovací lůžka, jsou instalovány uživateli 

našich sužeb v domácím prostředí naším zaměstnancem, který 

rodinu vždy poučí o manipulaci a zacházení s pomůckami.  

Pomůcky jsou zapůjčeny i lidem, kteří uživateli našich služeb 

nejsou. 

 

Půjčovnu kompenzačních pomůcek využilo v roce 2024 celkem 

65 uživatelů. 

 



Středisko terénních sociálních služeb Nový Knín 

Středisko terénních sociálních služeb v Novém Kníně je prvotním 

střediskem Charity Starý Knín. Ke konci roku 2024 mělo středisko 

ve své péči celkem 120 klientů na pečovatelskou službu a 17 klientů 

na osobní asistenci. V roce 2024 o klienty pečovalo 13 pečovatelek 

a osobních asistentek, včetně jedné vedoucí a její zástupkyně. 

Vedoucí nebo zástupkyně vedení střediska jednala se zájemci o 

sociální služby, s lékaři, s duchovními i se i se starosty úřadů, také 

pomáhala klientům při vyřizování příspěvků na péči. Pracovnice 

v přímé péči poskytovaly sociální služby klientům v Novém Kníně 

a jeho okolí, v obcích Mokrovraty, Pouště, Libčice, Prostřední 

Lhota, Záborná Lhota, Čelina, Chotilsko, Sejcká Lhota, Borotice, 

Mníšek pod Brdy, Čisovice, Zahořany a Rymaně, Malá a Velká 

Hraštice, v Nové Vsi pod Pleší, v Kytíně, Velké Lečici, 

v Černolicích, na Dobříši a jeho okolí. 

V loňském roce jsme se museli rozloučit s klienty, o které jsme se 

starali třeba již pátým rokem, a to bohužel většinou z důvodu úmrtí. 

Vždy nás mrzí, když naši klienti musí odcházet do domovů seniorů 

nebo do LDN. Snažíme se pečující v rodinách maximálně 

motivovat a pomáhat jim, aby jejich blízcí, mohli být co nejdéle 

v domácím prostředí a oni mohli péči o své blízké dobře zvládat.  

Pečovatelky našeho střediska neztrácejí kontakt ani s klienty, kteří 

se přeci jenom dostali do zařízení, kde se snaží seniory vždy potěšit 

a zároveň doprovázet po zbytek života. Ideální je stav, když rodina 

se o babičku nebo dědečka postará odpoledne a v noci, přes den 

dochází za nimi pečovatelka Charity a rodinní příslušníci mohou 

v klidu chodit do práce.  Pečovatelky se plně věnují klientům a 

snaží se o osobní a přirozený vztah s nimi. Jsme vždy rádi, když 

lékaři upozorní na klienty, kterým můžeme   nabídnout naši pomoc. 

Vedoucí střediska navázala dobrou spolupráci s obcemi, obzvláště 



s těmi, které poskytují příspěvky na sociální služby, pak se sociální 

pracovnicí Oblastní nemocnice Příbram, nebo Nemocnice na Pleši 

a s domovy seniorů. V naší práci nám také pomáhají zdravotní 

sestry z Charitní ošetřovatelské služby v Novém Kníně, jen tak 

péče může být komplexní. Od roku 2024 má středisko Nový Knín 

nové sídlo. Kancelář máme v bývalém Zverimexu na náměstí 

v Novém Kníně, na adrese Žižkova 145.  

Projekt z výzvy „Doma je doma 2023“, realizace od 1. února 2024 

Nadace EP Corporate Group 

Doba trvání 24 měsíců 

Částka: 12 387 980,-- 

Vyčerpaná částka 1. rok realizace Projektu: 6 193 990,-- 

V roce 2024 jsme využili 1. rok realizace Projektu z výzvy "Doma 

je doma 2023" od Nadace EP Corporate Group. Využitím grantu 

jsme mohli věnovat potřebným zcela zdarma potřebné hodiny péče 

anebo některým uhradit i stravu, různé psychoterapie a fyzioterapie 

apod. . Projekt velice pomohl zkvalitnit seniorům život, někomu 

poslední rok, nebo roky života. 

Projekt, který jsme nazvali pracovním názvem "Najít a pomoci 

více", je určen pro cílovou skupinu - senioři 65 let+ s důrazem na 

ty, kteří žijí pod hranicí chudoby v materiální deprivaci. Projekt je 

zaměřen na zvýšení kvality života seniorů, kteří zůstávají v 

domácím prostředí. Tito senioři by potřebovali více sociálních 

služeb, ale nemají na služby finance, důchod malý, vyřízení 

příspěvku na péči trvá dlouho, v případě případného odvolání se, 

třeba trvá celý rok, pro někoho je to jeho poslední rok života. Ale 

senior potřebuje péči, materiální zabezpečení, teplou stravu teď. Na 



výše uvedené však nemá finance, protože je dražší elektrika, plyn, 

voda, nájem, ostatní služby, a mnohdy i na jídlo zbývá málo peněz. 

V souvislosti s výše uvedeným jsme nadační příspěvek použili   na 

zajištění služeb a aktivit pro osamělé seniory, kteří si pro svůj věk, 

onemocnění či tíživou finanční situaci nedokážou základní životní 

potřeby zajistit bez pomoci druhých. Velký zájem u potřebných byl 

o zdarma poskytované fyzioterapie a psychoterapie. Z Projektu 

jsme nakoupili potřebné kompenzační pomůcky, které klientům 

usnadňují pobyt v domácím prostředí a zároveň i uleví pečovatelce-

osobní asistence při nelehké práci s klientem.  

Cíl projektu: 

Cílem Projektu je vyhledat sociálně slabé občany nad 65 let věku a 

vhodně jim pomoci dožít důstojně v domácím prostředí, prostě 

doma, kde to každý má nejraději. K tomu potřebuje občan finance 

a pomoc druhého člověka, dostatečný rozsah sociální služby. 

Pomoc potřebnému může spočívat i v hodinovém rozšíření např. 

osobní asistence na večery, víkendy, ne 2x denně, ale třeba 3x denně 

apod. Nebo pomoc může spočívat v pořízení stravy a dalších jídel 

a nákupu, především potravin a hygieny. 

Dílčí cíle projektu: 

Cíle Projektu jdou ruku v ruce s dílčími cíli každého potřebného 

seniora a jsou individuální. Díky Projektu jsme mohli udržet doma 

i seniory, kteří by bez intenzivní pomoci druhé osoby byli převezeni 

do léčeben dlouhodobě nemocných, kde bohužel většina 

nesoběstačných lidí umírá. Toto jsou dílčí cíle, s kterými má senior 

větší šanci zůstat doma:  

1. Pravidelná teplá strava– úhrada stravy, klient nemá finance, 

žádáme o proplacení stravy přibližně 30ti klientům.  



2. Uhrazení potřebným, kteří jsou na hranici chudoby-přibližně 

třem lidem pravidelně zdarma nákup 1x za 2 měsíce v hodnotě 

500,-Kč. Celkem bylo za rok realizace Projektu podpořeno 

prostřednictvím dotace z Projektu až 90 uživatelů služeb v Novém 

Kníně, Hořovicích, Kamýku nad Vltavou, Neveklově, Voticích, 

Petrovicích u Sedlčan, Bratronicích, Velkých Popovicích, v 

neposlední míře i na Praze 6. 

Automobily pro terénní služby 

Nadace EP Corporate Group 

V roce 2024 jsme Nadaci požádali o úhradu leasingu dvou 

osobních automobilů pro pečovatelky-osobní asistentky v přímé 

péči v terénních sociálních službách.  

O příspěvek Nadace jsme požádali v rámci pečovatelské služby 

nebo osobní asistence na osobní automobily, kterými je již 

zajišťována cesta za službou ke klientovi. Pečovatelky jezdí za 

klienty denně v horizontu 20 km ze základny příslušného střediska 

a ujedou denně včetně víkendů více než 50 km. Většinou se jedná 

o terén, kdy si svoje auta ničí. Jezdí do zapadlých vesniček, také po 

horských a polních cestách. Defekty soukromých a starších vozů 

našich pracovnic velmi zdržují službu a stresují klienty, kteří čekají 

na péči a mají o naše pracovnice také obavu. I když vyplácíme 

cestovní náhrady, zničené vozy to pečovatelkám nevynahradí.  

Jeden automobil Octavie combi v šedé barvě byl přidělen 

pečovatelce ve středisku Nový Knín a druhý automobil Škoda 

Octavia bílé barvy používá pečovatelka – osobní asistentka ve 

středisku Petrovice. 

 



Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Hořovicích navštěvují 

děti a mládež ohrožené rozličnými nepříznivými životními 

situacemi. Služba funguje ambulantně, v terénu a on-line prostoru. 

Pracujeme také s klienty z řad válečných uprchlíků. V rámci své 

činnosti zajišťujeme podmínky pro společensky přijatelné 

volnočasové aktivity, pro přiměřené vzdělávání; nabízíme nácvik a 

upevňování motorických, psychických a sociálních schopností, 

pracovně výchovnou činnost s dětmi a mladistvými, nabízíme také 

aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích, odehrávajících se 

ve společenském prostředí; nabízíme prostor pro sociálně-

terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností, 

podporujících sociální začleňování. Pomáháme při uplatňování 

práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí a 

samozřejmě bez ohledu na cílovou skupinu poskytujeme také 

základní sociální poradenství a krizovou intervenci. Každý týden 

probíhají výtvarné, vzdělávací, kulturní a socializační aktivity. 

Úspěšně rozvíjíme spolupráci v rámci sítě, což se pozitivně odráží 

na výsledcích naší práce. 

Pro rok 2024 jsme si stanovili cíl dosáhnout 100 uživatelů služby. 

Tento plán jsme nejen splnili, ale dokonce překročili – využilo ji 

121 osob. Tento výsledek potvrzuje, že naše služby jsou potřebné a 

přínosné. 

I nadále chceme poskytovat sociální terapii v rámci programu 

„JINAK“, jehož cílem je zmírnit negativní dopady konfliktu se 

zákonem u pachatelů do 26 let. Zároveň klademe důraz na 

etopedickou prevenci, která pomáhá mladým lidem předcházet 

opakovaným problémům v chování a vztazích. 



Kromě toho jsme si v roce 2024 dali za úkol rozšířit nabídku aktivit 

tak, aby reflektovaly různé potřeby našich klientů – ať už v oblasti 

pracovní terapie, kulturních zážitků, nebo duchovního rozvoje. 

Minimálně jednou týdně jsme realizovali aktivity propojující tyto 

oblasti s prevencí a osobním růstem. Stejně tak jsme se zaměřili na 

aktuální společenská témata a jejich dopad na duševní zdraví 

mladých lidí. 

Hlavním cílem pro rok 2025 je prohloubení spolupráce s klíčovými 

partnery – školami, Probační a mediační službou (PMS) a 

sociálním odborem města. Chceme nejen rozvíjet síť podpory, ale 

především zajistit dlouhodobě udržitelný systém preventivních 

aktivit. Důraz budeme klást zejména na duševní zdraví našich 

klientů, protože vnímáme, že psychická pohoda je zásadním 

faktorem ovlivňujícím jejich rozhodování, vztahy i budoucnost. 

 

Plán na rok 2025 počítá s podporou minimálně 120 uživatelů 

služby. Naším cílem je nejen pokračovat ve všech stávajících 

službách a aktivitách, ale také je dále rozvíjet podle aktuálních 

potřeb. Chceme posílit preventivní aktivity zaměřené na duševní 

zdraví mladistvých a reagovat na výzvy, které přináší současná 

doba. 

 



 

 

 

 



Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 
Posláním SAS R je poskytovat odbornou pomoc a podporu rodinám 

s dětmi s jakýmkoliv sociálním znevýhodněním. Podporujeme 

rodiny zvládat nepříznivou životní situaci. 

Pomáháme v jejich přirozeném prostředí, doprovázíme uživatele na 

úřady, snažíme se předcházet nepříznivým situacím obecně. 

Poskytujeme komplexní služby pro rodiče a děti, využíváme 

možností sociálně terapeutických činností. 

V rámci naší práce pořádáme pro naše uživatele, ale i pro širokou 

veřejnost akce na jednotlivých střediscích.  

 

V roce 2024 jsme uspořádali ve spolupráci s OSH Praha západ 

Sousedská setkání mezi ukrajinskými rodinami, našimi uživateli a 

dále s veřejností, která probíhala na témata Vidět neviditelné a 

Vítání jara. 

Dvakrát do roka pořádáme bazárek s oblečením a dalšími věcmi 

denní potřeby v aktivizačním domě v Mokrovratech a také v nově 

zrekonstruované faře v Maršovicích. Oblečení a další věci, které 

tak nevyužijí naši uživatelé si může rozebrat široká veřejnost. 

Zbytek věcí odváží Diakonie Broumov k dalšímu přetřídění a věci 

putují dalším potřebným. Věci tak dostávají stále novou šanci. 

 

Na jaře a na podzim se účastníme celostátní potravinové sbírky, 

díky které zásobíme svoje uživatele během roku. Spolupracujeme 

také se sbírkou školních potřeb, kterou také rozdělujeme mezi děti 

školou povinné ze sociálně slabých rodin. Účastnili jsme se 

Vánočního charitativního jarmarku ve firmě Doosan Bobcat Emea 

s.r.o., díky kterému bylo podpořeno šest neziskových organizací 

z Dobříšska a okolí. V prosinci jsme pro děti našich uživatelů 

sháněli vánoční dárky v projektu Krabice od bot. 

 

V létě se pořádají v prostorech SAS R v aktivizačních domech 

v Mokrovratech a v Maršovicích příměstské tábory a i zde se 

potkávají děti ze sociálně slabých rodin našich klientů s dětmi 



válečných uprchlíků z Ukrajiny, dětí se zdravotním postižením a 

kolektiv doplňují děti z nejbližšího okolí.  

 

Všechna střediska, která mají svou budovu ať už je to aktivizační 

dům v Mokrovratech, nebo fary v Maršovicích a Bratronicích, 

ožívají i při dalších příležitostech, při pořádání kulturně 

společenských akcí jak pro naše uživatele tak pro širokou veřejnost. 

 

Vyhodnocení cílů služby a plán na rok 2025 

 

V roce 2024 bylo cílem poskytnout služby alespoň 70 rodinám. 

Služby byly poskytnuty 83 rodinám.  

Pro rok 2025 se plánuje poskytnout služby alespoň 70 rodinám. 

 

 

 

 

 

 

 



Sociální rehabilitace  

Služba je určena dospělým lidem se zdravotním znevýhodněním – 

duševním, mentálním nebo kombinovaným. Klientům 

poskytujeme základní sociální poradenství, podporu 

v samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti. Připravujeme klienty 

na samostatný život rozvojem a posilováním jejich schopností a 

dovedností nebo již získaných návyků. Součástí této přípravy jsou 

vzdělávací kurzy, vaření, úklid, práce v dílnách, práce na zahradě a 

orientace ve městě. Klienty doprovázíme na úřady, na pracovní 

pohovory, k lékařům nebo jim asistujeme při práci.  

Součástí naší práce s klientem je také psychoterapeutická podpora 

a individuální konzultace.  

V roce 2024 jsme činnost SR rozšířili o tréninkovou kavárnu, která 

slouží klientům k setkávání, nácviku společenského chování, 

seznamování se s ostatními a k trénování komunikace a paměti.  

Navázali jsme spolupráci se sborem ČCE v Dobříši: 3x ročně jim 

připravujeme chleby pro bezdomovce, které pak vozí do Prahy na 

Wilsonovo nádraží pro lidi bez domova, v červnu někteří klienti 

jezdí se sborem na poznávací výlet.  

Pro žáky základní školy Trnka připravujeme s klienty každý čtvrtek 

svačinky, které tam žákům a učitelům klienti předávají. 

Máme také pěkné vztahy s Domovem seniorů, kam 1x týdně chodí 

asistentka se 3 klienty zpívat a hrát seniorům, v létě s našimi klienty 

chodíme vozit obyvatele DD na procházky. 

Potřebným klientům rozdáváme potravinovou pomoc, kterou 

získáváme z místního obchodu Billa. 



Během roku se podařilo sehnat samostatné bydlení 3 klientům, 4 

klienti začali chodit do zaměstnání. 

Služba Sociální rehabilitace byla v roce 2024 podpořena z 

Evropského sociálního fondu z Operačního fondu zaměstnanost 

plus. Byl splněn indikátor bagatelní podpory, tj. 12 uživatelů 

služby. V plánu bylo podpořit 20 osob, podpořeno bylo 35 osob. 

Sociální rehabilitace bude finančně podporována z Evropského 

sociálního fondu i v roce 2025. Stejně jako v roce 2024 máme 

závazek poskytnout bagatelní podporu 12 uživatelům služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Azylový dům sv. Ludmily v Mokrovratech 

Posláním Azylového domu sv. Ludmily je poskytování dočasného 

ubytování úplným i neúplným rodinám s nezaopatřenými dětmi, 

které se ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

bydlení. Celková kapacita domu je 31 lůžek v 6 bytech, přičemž 

každý byt disponuje vlastní koupelnou a toaletou. K výbavě bytů 

patří i kuchyňský kout s vestavěnou varnou deskou, ledničkou a 

potřebným nádobím.   

Služeb azylového domu mohou klienti využívat po dobu 6 měsíců, 

v případě nutnosti je možné tuto dobu prodloužit do vyřešení jejich 

nepříznivé situace. Během pobytu je klientům a jejich rodinám 

poskytována podpora pro posílení soběstačnosti, pomoc při hledání 

zaměstnání nebo bydlení a také při zvládání jejich finančních 

problémů.  

Organizujeme také aktivizační činnosti, kde se klienti věnují mimo 

jiné kurzům vaření, vedení domácnosti nebo rukodělným 

činnostem. Přicházejí také se svými dětmi, abychom je podpořili 

při výchově dětí a při přípravě na školní docházku. Prostorná 

zahrada se využívá k mnoha dalším volnočasovým aktivitám, hrám 

a společenským akcím pro rodiny s dětmi i pro veřejnost. 

Vyhodnocení cílů služby za rok 2024 

V tomto roce našlo v AD podporu celkem 15 rodin v sociální a 

bytové nouzi, z tohoto počtu bylo 15 žen, 5 mužů a 35 dětí. Díky 

navýšené kapacitě AD bylo tedy podpořeno mnohem více osob než 

v roce předchozím. Do přirozeného sociálního prostředí (jiného než 

azylového) odešlo 15 osob, což je také významné navýšení oproti 

minulému roku. Pro rok 2025 je plánována podpora 16 dospělých 

uživatelů služby a jejich dětí. 



Denní stacionář pro děti a mládež s kombinovaným 

postižením a s autismem  

Našimi klienty jsou děti a mladí dospělí s kombinovaným 

postižením, zejména s poruchou autistického spektra, ve věku 6-26 

let. Služba je otevřena každý pracovní den od 11:30 do 17:00 hodin. 

Prostory užívané klienty jsou bezbariérové a přizpůsobené cílové 

skupině. Budova se nachází v centru města v dosahu školských 

zařízení a městské dopravy. 

Klientům umožňujeme individuální trávení volného času dle jejich 

možností, schopností a zájmů, v malém kolektivu a v přátelském 

prostředí. Snažíme se cíleně udržovat, rozvíjet a upevňovat jejich 

schopnosti a dovednosti.  

Zaměstnanci stacionáře napomáhají uživatelům a jejich pečujícím 

rodinám s integrací do přirozené sociální skupiny a 

zprostředkovávají jim kontakty ve společenském prostředí. 

Podporují uživatele v uplatňování jejich práv a zájmů a napomáhají 

v rozvoji jejich pracovních návyků, rozvoji samostatnosti a 

soběstačnosti.  

Stacionář nabízí poradenství rodinám uživatelů v oblasti péče o 

hendikepované, ve výchově a právní ochraně jejich potřeb a zájmů. 

V roce 2024 služby využívalo 20 klientů. 

Vyhodnocení cílů služby za rok 2024 a plán do roku 2025  

Cílem pracovníků služby je zajistit co největší možnou 

soběstačnost a samostatnost uživatelů služby v péči o vlastní osobu. 

Umožňují rozvíjet prosazování vlastní vůle uživatelů (porozumět 

vlastním potřebám, samostatně se rozhodovat, umět požádat o 



pomoc a dělat aktivity v souladu se svým přáním). Individuální plán 

každého uživatele se pravidelně reviduje 2x do roka.  

Pracovníci zařízení se snaží integrovat uživatele do společnosti, 

zlepšovat komunikaci mezi generacemi a komunitou. V této oblasti 

stacionář dlouhodobě spolupracuje s Centrem pro komunitní práci 

střední Čechy a se ZŠ Lidická Dobříš.  

V prostorách stacionáře probíhají pravidelná setkávání pečujících 

rodin.  

Pracovníci stacionáře plánují pro rok 2025 pracovat na stejných 

hodnotách jako pro rok 2024. 

 

 

 

 

 



Probíhající projekty 

Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském 

kraji IV 

Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost plus 

1.1. 2023 – 31. 12. 2025 

3 264 200 Kč (rok 2024) 

Finanční dotace je určena na zajištění služby Sociální rehabilitace 

především na sociální začleňování klientů. Cílová skupina: osoby 

se zdravotním omezením 

 

Kontakt: Mgr. Noemi Trojanová – vedoucí SR, 

tel.: 731 143 870 

email: Noemi.Trojanova@email.cz 

Kontaktní místo: Pražská 271, Dobříš 

 

 
 

 

 

 

 

 



Sociální fond Brdy – Vltava 

1.1. 2024 – 31. 12. 2024 

 

250 000,- Kč 

 

Finanční dotace je určena na zajištění a fungování pečovatelské 

služby. 

 

Kontakt: Vladimíra Řídká, DiS. – vedoucí sociálních služeb 

tel.: 604 231 804 

email: novyknin@socialnipece.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III – 

POMPO III 

Operační program Zaměstnanost plus, spolufinancováno 

Evropskou unií 

10. 2. 2024 – 30. 4. 2026 

1.179.379,- Kč 

Číslo projektu: CZ.03.04.01/00/22_010/ 0001326 

Zajištění potravinové a materiální pomoci, která je osobám z 

cílových skupin projektu distribuována prostřednictvím 

partnerských organizací a jejich zapojených subjektů. Poskytovány 

budou vybrané potraviny, hygienické prostředky, základní domácí 

potřeby, textilní výrobky a případně další materiální pomoc. 

Společně s distribucí pomoci jsou podpořeným osobám 

poskytována doprovodná opatření s cílem přispět k 

dlouhodobějšímu řešení jejich nepříznivé životní situace. 

Podpora se realizuje distribucí zboží v hodnotě přiřazené alokace. 

Kontakt: Bc. Radka Fleková 

tel.: 739584028 

email: rflekova@seznam.cz 

 

 

 

mailto:rflekova@seznam.cz


Grantová výzva „Doma je doma 2023“ Nadace EP Corporate 

Group 

Grantová výzva 

1.2. 2024 – 31. 1. 2026 

12 387 980,- 

Tato výzva je pokračování výzvy „Doma je doma 2022“, kterou 

jsme úspěšně zakončili 31. 1. 2024. 

Navazující Projekt, který jsme nazvali pracovním názvem „Najít a 

pomoci více“, je určen pro cílovou skupinu – senioři 65 let s 

důrazem na ty, kteří žijí pod hranicí chudoby v materiální deprivaci. 

Projekt je zaměřen na zvýšení kvality života seniorů, kteří zůstávají 

v domácím prostředí. Jde především o seniory, kteří by potřebovali 

více sociálních služeb, ale nemají na služby finance, důchod malý, 

vyřízení příspěvku na péči trvá dlouho. V souvislosti s výše 

uvedeným lze nadační příspěvek použít na zajištění služeb a aktivit 

pro osamělé seniory, kteří si pro svůj věk, onemocnění či tíživou 

finanční situaci nedokážou základní životní potřeby zajistit bez 

pomoci druhých. Potřebnému člověku můžeme zdarma poskytnout 

fyzioterapie, které mohou pomoci se rozchodit po CMP nebo po tak 

obávaných zlomeninách krčku. Je též možno zajistit a uhradit 

psychoterapii. Z Projektu je možno nakoupit kompenzační 

pomůcky, které klientům usnadňují pobyt v domácím prostředí a 

zároveň i uleví pečovatelce-osobní asistence při nelehké práci s 

klientem. 

Cílem Projektu je vyhledat sociálně slabé občany nad 65 let věku a 

vhodně jim pomoci dožít důstojně v domácím prostředí, prostě 

doma, kde to každý má nejraději. 



K tomu potřebuje občan finance a pomoc druhého člověka, 

dostatečný rozsah sociální služby. Pomoc potřebnému může 

spočívat i v hodinovém rozšíření např. osobní asistence na večery, 

víkendy, ne 2x denně, ale třeba 3x denně apod.. Nebo pomoc může 

spočívat v pořízení stravy a dalších jídel a nákupu, především 

potravin a hygieny. 

Kontaktní osoba: Vladimíra Řídká, DiS. 

tel: 604231804 

mail: novyknin@socialnipece.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novyknin@socialnipece.cz


Grantová výzva Nadace EP Corporate Group – Automobily 

pro terénní služby 

Grantová výzva 

1. 8. 2024 – 31. 7. 2026 

Na základě výzvy Nadace EP Corporate Group „Automobily pro 

terénní služby“ jsme požádali o 2 osobní automobily pro 

pečovatelky-osobní asistentky v přímé péči v terénních službách. 

Přesto, že v posledních letech se podařilo zajistit větší počet 

služebních vozů, jsou stále pracovnice, které by pro svou práci 

služební auto potřebovaly na zajištění těžších nákupů, jídla a 

dopravy komp. pomůcek na venkovská sídla a samoty. 

Pečovatelky – osobní asistentky dojíždějí převážně za klienty 

svými osobními automobily. Většinou se jedná o terén, kdy si svoje 

auta ničí. Jezdí do zapadlých vesniček, také po horských a polních 

cestách. Defekty soukromých a starších vozů našich pracovnic 

velmi zdržují službu a stresují klienty, kteří čekají na péči a mají o 

naše pracovnice také obavu. I když vyplácíme cestovní náhrady, 

zničené vozy to pečovatelkám nevynahradí. Velice jsme uvítali, že 

Nadace schválila pro naši organizaci dva osobní automobily Škoda 

Octavie. Jedno auto bude používat pracovnice ve středisku Nový 

Knín, druhý automobil bude sloužit ve středisku Petrovice. 

Nadace bude hradit 2 roky leasing vozů, zatím není známo, co bude 

poté s automobily dále. 

 

 



Grantová výzva Nadace EP Corporate Group – Kvalitně ke 

kvalitě 

Grantová výzva 

1.9. 2024 – 31. 8. 2025 

120 000,-Kč 

Na základě výzvy Nadace EP Corporate Group „Zvyšování kvality 

péče 2024“ jsme požádali o dotaci na odborné vzdělání pro naše 

pracovníky. Nadace nám schválila částku 120 000,- 

Grantová výzva je zaměřena na rozvoj a zvýšení kvality péče 

poskytovaných služeb pro seniory. 

Cílem projektu, který jsme nazvali „Kvalitně ke kvalitě“, je 

zabezpečit kvalitní odborné vzdělání pro naše pracovníky. 

V příštím roce máme v plánu zajistit pro naše zaměstnance 

akreditované kurzy: Aktivizace osob s Alzheimerovou chorobou a 

Příběh se životním příběhem klienta a spolupráce s rodinou. 

Kontaktní osoba: Bouchalová Jana, DiS. 

tel: 731 634 798 

mail: vzdelavani@socialnipece.cz 

 

 

 



Zdroje financování v roce 2024 Částka 

Středočeský kraj 64633600 

Kraj Praha 11819000 

Praha Grant 6394000 

Obce příspěvky 1504400 

Městská část Praha 6 200000 

Sociální fond MAS Brdy Vltava 250000 

Nadace CP Corporate projekt ¨Doma je 

doma¨ 

6595450 

ESF OPZ 3264200 

Tržby od uživatelů služeb 20381320 

Tříkrálová sbírka 140994 

Zdravotní pojišťovny 8804567 

HUF 900000 

Dary 

Fyzické osoby 159508 

Právnické osoby 458310 

Nadace CP Corporate projekt ¨Kvalitně ke 

kvalitě¨ 

120000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace CP Corporate projekt ¨okamžitá 

pomoc seniorům¨ 
281460 

Obce dotace 380000 

MPSV 173330 

Ministerstvo pro místní rozvoj 47989587 





 

 

 



30.6.2025 byl ukončen audit účetní uzávěrky Charity Starý Knín za 

rok 2024. 

Auditní výrok: účetní uzávěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv 

a pasiv Charity Starý Knín k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a 

výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2024 v souladu 

s českými účetními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce CHSK 

Sousedská setkání 

V neděli 18. února 2024 proběhlo sousedské setkání pro české a 

ukrajinské účastníky. Charita Starý Knín poskytla prostory 

aktivizačního domu a zahradu v Mokrovratech. Setkání neslo 

název "Vidět neviditelné" a v akci byl mikroskop společně se 

slunečním dalekohledem. Děti, ale i jejich doprovod, se mohly 

podívat pod mikroskopem na věci, které lidské oko nepostřehne. 

Také se všichni podívali dalekohledem na slunce, což byl pro 

všechny velký zážitek. 

Akce byla pořádána ve spolupráci s OSH Praha západ pod záštitou 

Nadace Via, IOM Czechia, U.S. Department of State: Bureau of 

Population, Refugees and Migration. 

V neděli 24. března 2024 se konalo další sousedské setkání českých 

a ukrajinských maminek s dětmi. Charita Starý Knín poskytla 

prostory aktivizačního domu a zahradu v Mokrovratech. Setkání se 

neslo v duchu vítání jara, kdy se akrylovými barvami malovaly 

sádrové ozdobičky s velikonočními motivy, tvořila se velikonoční 

"hnízdečka" pro ptáčky či se zdobily velikonoční perníčky 

veselými barvami. Nechybělo ani občerstvení ve velikonočním 

stylu. Po celou dobu setkání vládla skvělá atmosféra a zejména 

společné tvoření si užívali úplně všichni.  

Akce byla pořádána ve spolupráci s OSH Praha západ pod záštitou 

Nadace Via, IOM Czechia, U.S. Department of State: Bureau of 

Population, Refugees and Migration  



 

 

 

 

 

 



Příměstské tábory 

V roce 2024 proběhly 4 turnusy příměstských táborů. Dva z nich 

byly pořádány v aktivizačním domě v Mokrovratech a zbylé dva na 

nově zrekonstruované faře v Maršovicích. Kapacita dětí byla do 29 

dětí různého věku na všech turnusech. Výjimečnost těchto táborů 

je v integraci dětí ze sociálně slabých rodin, dále dětí z rodin 

válečných uprchlíků z Ukrajiny a dětí se zdravotním postižením 

s dětmi zdravými a z rodin sociálně zajištěných. 

Hojně využívány byly zahrady a okolí našich domů, pro děti byly 

připraveny sportovní i výtvarné aktivity a samozřejmě nemohl 

chybět i výlet a závěrečná zahradní diskotéka.   

 

 

 

 

 



Oslava svátku sv. Ludmily 

Oslava svátku sv. Ludmily proběhla 16.9.2024 v aktivizačním 

domě v Mokrovratech. Mše svatá proběhla uvnitř domu z důvodu 

nepříznivého počasí. Po skončení mše následovalo posezení s P. 

Josefem Andrejčákem při hře na kytaru a zpěvu písní oslavujících 

svatou kněžnu Ludmilu v podání Mgr. Augustina Kůra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pouť ke sv. Františku z Assisi 

Každoročně se koná třídenní akce k oslavám svátku sv. Františka 

z Assisi. V pátek 4. října 2024 začala v 18:00 h. mše svatá v kostele 

sv. Františka z Assisi ve Starém Kníně, kde hlavním celebrantem 

byl P. Josef Andrejčák O. Cr.. 

V sobotu 5.října 2024 se v 9.00 h. vydali poutníci z fary ve Starém 

Kníně na poutní cestu přes Chramiště do Libčic. Cestou byla 

zastavení určená k modlitbě a rozjímání. V Libčicích se konala 

v kapli sv. Jana a Pavla mše svatá, kde byl hlavním celebrantem P. 

Mgr. Ing. Jan Dlouhý. Odtud poutníci pokračovali přes Zábornou 

Lhotu zpět do Starého Knína, kde bylo uspořádáno ještě posezení 

s občerstvením na faře ve Starém Kníně. 

V neděli 6. října 2024 v 10:30 h. proběhla slavná poutní mše svatá 

v kostele sv. Františka z Assisi ve Starém Kníně, hlavním 

celebrantem byl P. Pavel Hudousek CSsR, po mši bylo udělení 

novokněžského požehnání. 

 

 


